Дело №2-85-119/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 мая 2019 года                                                                        г.Судак

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым     Сологуб Л.В.,

при секретаре:                                             Кромм С.С.,

с участием представителя истца – Любушкина А.В.,

ответчика                                                    Меджитова Э.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республика Крым «Вода Крыма» к Меджитову Энверу о взыскании задолженности по оплате услуг водоснабжения,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республика Крым «Вода Крыма» к Меджитову Энверу о взыскании задолженности по оплате услуг водоснабжения удовлетворить.

Взыскать с Меджитова Энвера, паспортные данные, в пользу Государственного унитарного предприятия Республика Крым «Вода Крыма» сумму задолженности по оплате услуг водоснабжения, образовавшуюся за период с 01.01.2000 по 01.04.2019 в размере 1847 (одна тысяча восемьсот сорок семь) руб. 71 коп.

Взыскать с Меджитова Энвера, паспортные данные в пользу Государственного унитарного предприятия Республика Крым «Вода Крыма» расходы по оплате госпошлины в сумме 400 (четыреста) руб. 00 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд через мирового судью судебного участка №85 Судакского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья

   Сологуб Л.В.